
—- - Ncjvýhodiicjhím místem k na Chci tc li ziikoiipiti dúm loty
Crosby-Kopíetz-Case- y Co

Hf3' r liHSouth OiiialiaS
ivimiie-- ii zaitoupm ooiek

I jw 3

bmwmřwm má je 4 i m 'mm m

rri

sni
h

j
'v'lí

' Um nik
i' $tumHti

1 mm-V-M h&
w

1 Mii4 r i

GUARANTEE GLOTHING CO
1510-152- 1 Doimlas St Oiiinlin Neb

Ctěným krajanům k povšimnutí!

Josef Bláha
108 již 21 ul South Omaha

— lo rodiny mladých niHlieiíi
fVimlui li Josefy KoldovyVh

bydlících v Hh 1ÍHH jíž til

donesla por hubičku Knlíková

hned na ponejprv stalného kluři-nt- i

(i čiperné děvčátko líbího- -

pcjeme I

— OcÍrIiIoii Dcnfiil CoIIckc 210

jíl 1H ul zVidný ilíit krofiiií zit

mittcriál 1'rifo konána jest pod
doorem schopných snubních ló

kař-f- tř„

— li! Ve K(ic( NhIÍoiuiI butiku

roh 21 & N iil„ Sf OiiiiiIiii ocení
Vltší pfíZelVlt lljisfllje vás h bil- -

dcfc spokojeni h její službou

— Zubní lékař DR JAMES W
NOVÁK úřaduj v South Omazo v

'
pundélí ve itředu a v patek veéer
a v ncdíll dopoledne ve ivé resi-

denci čil 258 Již 22 ul tř
- hit) Kurd l'ebmt rcdakfoi

Volní Školy ii sekretář I ffwltr

Mekce Volná- Myšlenky )'rahy
přednášej ve čtvrtek iln! 2-- dub
na zdejší sociální sekci a velmi

slllíllčho Účlistcnst VÍ DlIC 'lláslc

dujícího přednášel v Národní síní

na thénui: 1'koly vob školy v

Americe l'řednáškii 1 ul o pořá
iIhIíi Těl Jed SoJo N putny1 do

jtn Jínilo ! rovnu ty kruhy
llerč o nfázku Inlo nuly by sc

zajímal skvěly se svou ncpřítoui-IiohI- í

a (o lí kdo příslí byli

pohliicliiiéi velmi vděčnými l'in
1'ehint nejprve několika slovy na

řiti důležitost školy respektive
ilokona)1 výchovy školní a oil

Akolslvf povšechného přišel k V

skčuHt školství V Americe Vy-nvi'- 1

lovní jakými ccstiiuií uičhi by

se brátí výchovu českých dílek
mI(V pusobi-- nelina Vlljíeíii) do-

stalo ne jim vědomost í potřeb-

ných pro zívol Národ který pe

řuje o výchovu svých děli je ná

rodem silným uzná vtmým ctě

iým národ který nestará sc o

svá školství upadá (Vcho-Am- e

ríéané měli by dbát i uby díl káni

jejích doslalo se dokonalého vzdě-

lání Ve Školách linicrických ide

lnélí by ne snažili aby dostalo

sc jmi vědomostí o českč litera

túře dějinách zemí ald 1'čileb'

měli by ne snaití ii''íníli díl káni

AkoJu zajímavou poulavoii aby

nebyla jim ohlíží n aby chodily do

ní rády Krásná přednášku páně
1'elaiilovn odměněna byla hojným

poličském
— Vkusně uřízený řeznický ob

chod vliislní na 20 a O ul

Bedřich Krčma
Má na ukladi": velký výhr mana

a vAeho druhu uzenin ZvláStní

piV--í vnnujc objcdnávkim iřodiéft

pímílajíct dílky do Junmanovy
Akoly nechř nechají objednávku
u ného kterou puk ochotní vyřídí
ku hpokojenoKtí víech 'J2tf

— Dnen Veřer VC M ředil 2!b

dubna odbývá e áslérkový ve

éer v Národní híní l'o finufrumu
budou H hrát Hpole'cilnké hry
lee cream bude na nílí k obcer-Klven- í

Vhtupiié lít centů Kaž-

dý je zván

klade cementové chodníky jakož i cihelné hotoví cementové
i cihelně schody staví zídky a zdě zvané terasy z cementové-

ho kamene Vse se vyhotovuje levně a poctivé Práeo muži!

býlí konlraklní i denní 1'ráei kontraktu! dá se přednost Za

prácí se ručí neboť dává se len nejlepsí materiál Přijďte a

přcsvěiKlc se :H%

Uloženi ponóz no šost procent!
Miict to fiflioiiiil i f Pliillaic I) jirareiil úroku 1111 vŘiu-lm-

'okj o„' po Mis i'i„k ku luiiilAlii itviikrili! v roce
Pciilc laijlinují hc v liďrvlioliv čum Molími liftí UJvho(i v vyzvednuly

ctijti 11 i(tn v klcrliolív hlince v iiickIi'' NiivAtlvtc nás!

1'ODI'OttUJTE DOMÁCÍ 1'ODNIKI

SOUTH OMAHA IOAN ti IJ U 1 11)1 Nii ASHOCIATION
tVi No 21th 8t '{Ht ř 80UTII OMAHA NEB

pozemky farmy získali pújeku
anebo zaopatřili si pojištění ní

te si! mi N D MANN & B0N3
é 2I20 N St Tel So 10 South
Omahii Lud Krátký úéclní asií

V neděli 17 května t r po- -

řádat í inde zdejší Vzdělávací
klub Komenský zábavný večírek
ku kterému připravuje pěkný pro-urin-

u

Připravujíc sc k lomu ne

budete toho litovali piikli se
- - )ne 7 k vél na odbývá

týž klub svou pravidelnou schůzí

ku kteréž má též připravený pěk-

ný projmun a každý jest do schů

ze této srdečné zván

— J J Malý veřejný notář
obstarává spolehlivá pojištění pro-!- i

ohni 21 a (J ul tř
- - Někteří z naších českých ob

chodníku usitcwlí sc že budou ná

sledovali obchody ve tiiéslé a bii- -

dou zavírali své obchody večer po
7 hod každá pondělí úterý čtvr
lek a nátek počínaje v pondělí
I kvělna Ve síředu a V sobolu
bude otevřeno vždy dce leli
kož Zpfisob ten S" ve slředu Iněslll

o kolik minulých roku on véd'

louřají že i iiiiše české obeccnsl Vo

lopřeje svým obchodníkům II jich
pomocníkům večerního odpočinku
zvimlč přes dobu letního počaMÍ

tuk aby byli schopní tím lépe po
sloužili svvm za luizniKiim mezi
lnem Naší obchodníci dojisla
vazi si pnne svých zákazníku a

dou bijí že hospodyně zaopatří si

své potřeby mezí duem aby jim
na ničem pak nechybělo

KAREL BĚLOHLÁVEK

oznamuje všem výni krajanům že

otevřel zlatnický a hodinářský ob-

chod v é 271! l ul Jeho snahou
nule každého krajana jak s koti

pí tak í se správkou dokonale u- -

Mpoknjili a co nejlevněji obslouži-

li Přijďte a přesvědčte sel

Jan Bartoň
který má na skladě vAcho druhu

ficjvýteěně jší vína ncjlepří kořal-

ky a pří tom možno doslat nejlepsí
vonné doutníky jakož i světozná
mé Schlilzovo pivečko které Je-

ník drží neustále čerstvé na čepu
Siiramnntní deník vždy s ochotou

každého obslouží Obzvlášť spot
kíim vén iijn nejlepsí obsluhu

Štópán Maťha
na JII a rs ul mi liojný vylicr
střížního zboží všeho druhu a pro
dává vAc za ceny velmi levné

'říjďlc potřebujete li košile če- -

[licc kalhoty do práce a pod VAe- -

chno zboží trvanlivé J2lf
- Velkoobchod barvami ná- -

Hlěnným papírem a podobným
zbožím vlastní v ě 412 No 24 St

KRAJANÉ POZ0RI

'pozorúujeme tímto mise

krajany Že zakládá se v méslé na- -

sem klub který přihlásili se mini
k silné na západě velmi rozvětve

ní ori(aiiisaci ccskc a sice k

("'esko Mra Irské lednolé
Ku klubu přihlásil se již značný

počet mladých krajanů Za členy

přihlásili se mohou krajané i kra

Janky v staří od 1 do ÓO roku

na pojištění na život od (jcTiO do
'OIMI Zde 'uvádíme sazbu úmrt

ních poplatků měsíčních u ZCIt1

na +1 0(K z klcréž krajané sezna

jí že poplatky jsou velmi mírný
mi

V sláíi od 1K až 21 roku V

V sláří od 22 až 2" roků 11"

V stáří od 2li až 2 roků '

V sláří od 2!) až :il roků 70

V Máří od az :il roků 7

V stáíí od až :17 ndui hi
V stáří od už h roků ')
V Máří od až 12 roků 1hi
V k ú i i od I I a II roků 110
V sláří od H a' l"i roků 1 _'

( lenové od HÍ b "' roku mo-

lu i pojištěni být i

pmie lul 4

In b i"ul Klub uváděn bvli lill
do lidllotv lile IflICHi-l- élellů tc- -

ho 21 června t r a piolo jM
?i'nbtM' no aby kraiiiné kh i í

pí
í
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koupení kránneho a trvanlivého

nábytku jext
IIOMK KIIIÍMTUIM' CA)
rc'"-52- 7 No 2lth & li' Kt

1'rodáváme veAkerý nábytek o 20

pro!cnt levnéji wí v Omaze a to
a hotov! aneb mi výhodné uplá- -

tky rřeHvédéte hc! xtf
-- - Košíčkový IiIcm klerý iimiio

řádán byl v wdiolii dne 2"i dubna
1!H)H Jozí Honili Omaliii ' II!)
I) oř II AOIIW v Národní mií

vydařil w velmi pékně DéiiMluící

při hudbo p 11 Fíbinprt-- bavili h

až do pozdních hodin ranních
li ti t i- -
My pjaiime nroK od canu

vkladu — IjÍvo Slock Niiliouul
Hanka roh 21 & N ul„ Houth

Omiiha 10x1

Májový plen hboru MíriioHt

f VK HIM odbývá hc jíž Inlo
Mobolu dne 2 kvélmi v Národní
xíiií Smyčcová kapela p Kru i'i ko-

vá bude uéínkovnli Kdo ii'kné

pobavili w chce nechť neopomene
nu ph-- tento zavila!'

BRATÍII KOUTSKÝ

Náxlénný papír prodáváni" za 'Ut

nejlepAÍ barvy 'M Kiilon dálo má

me na hkludé Atétec viirniá olovo

rámy na obrazy nícIu do oken a

jiné VAechnu nrácí hon! rak! ní

vykonáváme en nejlevněji a uvě-

domíte j'5l!

- ('Icnkyné ib'ho háje Palmo
vé iJíevo 0 7 Kruhu l)řevařek

připni vují we pilné k odliab-n- l

pomníku jedné z ébmkyn mi den
7 ěcrviia I r HlížAÍ podrobmmli
Ndetíme příAtě Odhalctií nánledo

valí bude zábava v síni piina
Kra ň ka

- - Vkiinně zařízený řeznický ob-

chod dle nejnovéjAího zpňobu
vIihIuí

John Pavlas
2012 Q ul So Omaha

Naň Velký výběr éendvých mas it

naAieh imvědceiýcli uzenin ti do-

mácích výrobkfi jc nedohtižiiý —

ceny níAÍ — - obsluha vzorná To

vAe dosvědčuje náá každodenní
Irh l'řijrio a přcHvědéte w

OimiŽHká měla

lehíizi v Tekamah Neb Ve helui-z- i

lé kouAcI rev V Minibcrycr
kařididály IioIionIoVÍ Z hebrejštiny

LEO J IIORT lékárník

jcNl oeliolci Vám posloužili v pá
u potřeby jakýmikoliv léky a vů- -

bec vAím cr do oboru jeho padá
Též í poAlovní záležitohlí jakož í

ziiKÍlání peněz Kvédomité obstará
Dlouholetá zkuAcnoMt v připravo-
vání lékařských rceeplň S úctou
k viiíiiu hlubám Leopold J líórl
21 a (} ul íbtř

- - Kdo pěkné pobavili no chceš

zavítej v neděli dne 10 května
na pcH který v Národní íní u

spořádá sbor Olivová Jbilob-s- l ě

i: i Cl)
Zástupcům a Členům Matice

gkoUkél
Tímto vyzývání jsou všichni

zástupci Matice Školské jakož i

členové by se dostavili do příslí
schůze která bude se odbývali
dne 'l kvělnii Imležité jednání

předléhá jiroto jest účastenství

všech Žádoucí
Václav Kutilek jed

I

! H I t t ! i fif l ♦! b H

kvótnn 1900

t ji-- ' ii''tí
V I {

l ♦! l l 4 l K

Úřadovna í 335 N 24 Street
SOUTH OMAHA

Nejlepsí 'a ncjspolelilivějsí yelko- - i

maloobchod dřívím cementem II

veškerým stavebním materiálem
jakož i měkkýnr a tvrdým uhlím
všeho druhu a licjjepsí jakosti Ve

firmě lélo zastoupeni jsou většinou
čestní krajané Veškeré zboží jí
lé nejlepAÍ jakoNií a léž ceny jsou
mírné V každém případě obraťte
se na' lul o firmu s úplnou důvěrou
a bude vám vžily ochotno poslouže
no Objednávky každého druhu
možno učinili i telefonem Číslo
Tel bi l řlfridnící jsou :

Wm ] Ilrcnnan předseda
Holi Horáček místojři'dsedn
Krank Koulský tajemník
Kra ii k Kíltle výp tajcnník
W li ('rosby pokladník '

bžilowfí léto použití by si přáli
přihlásili se ii nížepsiiuěho výboru
v době eo nejkralAÍ ' Vkladné
určeno jest mi v č„iž zalir

nuly jsou poplatky za prohlídku
lékařskou a n pojistný eerliťí
kál Křísli seliúc klubu odbývá
dli bllih' Ve středil dlie 2f I lil

Mícu v Národní síni na 21 a lí
ul v M hod ve''cr Koiiijte cdy
tělo přílezitoMÍ a prihlaslí- se vc

sehui v livcileiiý ibn neb li výbo-

ru Krauly laiiliiera ul Ani

Kabala neb los Slérby

VELKÝ VÝPKODEJ

akrových lotu nedaleko So Omahy

na mírná uplátky
llic '(l llhl( mi'-lll-l

julii ro)rn'líi
vnli lUfiltoivý iiiini k au II i Huní

vin f(iii fn krCmiirt minia vlaií Jili

leniiš vít' IÍMiliič lul líiin ii i( ii

Meiíiini (iliiliivltii I mílí jíleiňiadih m

ívmK l'inliiliy

Zde Juou loty a ceny
M fr- -i ukro výeíi inifi ririi fcnžiý

(') Owm nfcřovýeli Inlf) „ w±r
Cli í'l lilírovrli Jolu ii 41'íuo

(I) M ifiiiýr)i lota nkrov '''li 11

'Ivnoíik rov-l- ukr kWi Nu (iVy
M(i?iO) loníii( Utery kol í v t ti'cliii In

tli íl t'"i0U ÍuJji (' 11 Dii H")l llí ni'il
li'illy N iiOient' k) y líw

Oi ťilfi mviii in 7 oliyiVjndu lnifmi

míolnkýiii 1'ni' inly lytu t j jrfiv! u

n 'Minkýni ilivcii)i-n- i 11 uHi(íti! aičnUli (

lišejníky Zíijilulíio li iioiivř zn Jol jm

iiiliřcinc vňm iliiNliill iíijfku tnt stiivlm

iliiiiiil Nsíl Ziistiin- liiiilnii 111 mino' jii

cly 1I01 v snlmtii a rici a iiliižmi vňni

iiiiHri-n- Inly V cini'l wi-s- t O Ht

křiru nu :ni ni j'Ktc iíaí Mi 'Ut u

HlMTÍHlill II Ml (C iplliblA )( IIIIÍCIIMI

iiiiicni AeHniiiii'fiiK žii loty pruilívi- -

ine Jih míníc V soliolil II v NCihMI li V

Ici hlu (liiccii iii ii ní moci vyhnili kto- -

rdiolív Prielall jriií- - l) ukrň tfu-M-

izeaik(l 11 (iil jn 11ímc Tylu loty

vciny irilAny laními v ncjliližMch 1a

ilncili nif
N P DODOE & CO„

1714 Farnam St

PltODÁ SE anebo vymění sc za

farmu dobře zařízeny irroccriií
a éástcéné též Železářský obchod
na jedné z hlavních ulic v Oniazc
'Vna zboží páčí M-

- ml řfíj00 do

+'{"( 1'iidiiiíiiky liberální na

dohodnuli s koupěchtivým Jínit
Z dvou basementu a budovy pouze
:UH měsíčné Obchodu dělá

'niMl iiiěfíčně Příčina

prodeje jest chatrné zdraví a od-

počinek Tímto skýtá sc jedna z

nejb-jisíi-- přiležiloftí mbnlému

člověku 11 zvláiilč (''echu Taková

přiležitiist vyskytuje se v životě

lidském jeli jednou t bližší pu- -

dmhiiiitii dopiMc na Bohemian
Iníonnation Burenti c of Pokrok

Západu 1323 William Bt Onu
ha Neb Hif

- Krmiči a Vávra jvui submíi-- i

nuiiibi i' one" lnuto také vždy

Vrlily je stion a!' iii tunelu lno
K11 Si hllt'Vll si rád piicliut ná telí

jeli ii Iliitpoily "II MlUpee JliVl- -

tí n k'lo rád slut má ti mThi sil

ličjŇi tl "l Šňupcc" vžily najde
lii jl pšl b iloiilniky Jitké lťUlíi

MnliMiiod v láji t 'tun 't t Vávru

takí tulit lna)) t plkll tKCil přijdi"
lifbi" k holi ti : ili n lnu 'ťtti
diďlibii t ZiikoiiMiiili a Ke c!ii'

!' tulu slab' !'j M tiuít li h 1 1

vi i4 ki lni l ii h l by v

ttiHUf p itvi"vi' ttVČ !iilitV!Í
Vil KuliipáliV ttk "lč 1 i

I rt Wilhim n! tf
I

lt# tt!
4Í( tilf

1 4 tli li l i V V I14

LÍAj '1 l k VlHtlIt (l

I tt ř ll I In t

k' ! a ' tl u t I I ]! u

í V fcť i 4 i t ' i i 1 It

A CECHY

it íj ut m ufe Nl !

f

M I

J I" " " 1 I " l I I V II II"

"jrz t ii„z navštivte mis' 1 a my
vám ukážeme nový

4' I 00
MV I

oblek lvrcjěí kdyby
sic 11 něho učinili objed-
návku a 011 dal vám

látku téže kvality ěttul

by Vám zun nejméně
♦4000 a tu zajisté biu

dele V toiji lépe koupíte
nás Náš krejčí

á ode v takový bude-l- i to

' no ticiai jn izpiisoio nu

Matni
'
Vuse tělo

fe

1'nivú (Vskií "vlriliikii"
vyrábí 'jidiiič

čouký doutníkář

FR LAITNER
122 Sov 20 ul South Omaha

Miniiifiictiiicr (if

Tlin nuly l!il Ciiiintry Virgin in siaoko

Dr Edw Chaloupka
čntiký lčkaf a ranhojič
V BOUTII OMAZE

éiíieliivmij 21 a M ul Tel 77') Úřad-u- l

limliiiy! 01 J0:30 do 12 ol 'J'I0 do
I:'I0 u nii 7 ( 8 večer

OlyIHí 21H jižtit 22 ul Tel 351

Dr J W Koufsky
ČESKÝ LÉKAŘ

24 a N Str South Omaha
říinlní linillliy! ()il {) J2 liuij Jop

Oil 2 do 5 hod odi
Od 7 do fi hod vocer

Teli-fiii- i v ňfiidoviiií 11 obydli: 142

Č7WTKubútf
právník 1 viřijny notář

' oboru svém zkiiht tiý Spolehlivý
ZUHluprii všech soudu

4otIlrkťr lUctk S h raruam
Til IIiiiKIm isi7 íuulia 5ttb

Dr P H Kucora
CcsIt líni a ranlifliiC

VU VKRDIURK NEB
V kili liV tliliíi n In ukuti ji-li- l (14 id- -

vhIAiiJ TJI
rtrumrský tulffon t lUmtovul

Ji-- t liitiv iittliuíiit krir8ni(

Acšsm yot wilt

apprci4t

JCTTfcROVO

LAHVOVÉ PIVO

j't Itliullii
I ti lit Ht A l IV t

( iJw tatími
I tí1 li ' í lt

JITTIH BHÍMG CO

MAJOVY PLES
ťscoíivnl —— - -
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